МУНИЦШIАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЬIГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации У луг-Хемского кожууна

от «J/» марта 2022 года № /oi#-

О создании комиссии по определению ущерба от возможных

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории У луг-Хемского кожууна

В соответствии со статьей 18 Федерального закона Российской

Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

определения ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, администрация У луг-Хемского кожууна ПОСТ АН О ВЛЯЕ Т:

1. Создать комиссию по определению ущерба от возможных

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

У луг-Хемского кожууна и утвердить ее состав, согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по определению ущерба от

возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории Улуг-Хемского кожууна, согласно приложению № 2.
3. Утвердить форму акта осмотра имущества лиц, пострадавших от

воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории Улуг-Хемского кожууна, согласно приложению № 3.
4. Специалисту по информатизации и связи оказать информационную

поддержку и разместить на официальном сайте администрации У луг

Хемского кожууна http ://ulughem.rtyva.ru.
5. Контроль за--,;,~"'"_~;.:,,...,~, постановления возложить на

заместителя п истрации кожууна по жизнеобеспечению

Кызыл-оол С.

Председатель
о .:,

'4~·

t,,;; J.
администраци ~~~· :-;· БалбакБ.М.

Приложение № 1
к постановлению администрации

У луг-Хемского кожууна
от «_ » марта 2022 года № __

Состав комиссии по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории

У луг-Хемского кожууна

Председатель комиссии: Кызыл-оол Сагаан Олегович заместитель

председателя администрации кожууна по жизнеобеспечению;

Заместитель председателя комиссии: Даржаа Аржана Николаевна

начальник управления труда и социального развития кожууна;

Секретарь комиссии: Куулар Сыын-оол Олегович - гл. специалист по ГО и

ЧС администрации кожууна;

Члены комиссии:

- Сендин Багыр Ильич - консультант по капитальному строительству;
- Белек Алдынай Донгаковна - начальник финансового управления кожууна;

- Комбуй Карина Кара-ооловна - главный архитектор кожууна - начальник

отдела экономики, градостроительства и муниципального имущества;

- Ховалыг Болат Кан-оолович - начальник управления сельского хозяйства.

Приложение № 2 к постановлению
администрации У луг-Хемского кожууна

от « __ » марта 2022 года № __

Положение о комиссии по определению ущерба от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории У луг

Хемского кожууна

1. Комиссия по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории Улуг-Хемского кожууна (далее - Комиссия)
создается для определения ущерба имуществу лиц не зависимо от формы

собственности.

2. Состав Комиссии утверждается Постановлением администрации Улуг-Хемского
кожууна. Председателем Комиссии назначается заместитель председателя кожууна

по обеспечению жизнедеятельности.

3. Заседания Комиссии, в том числе выездные, проводлтся по мере необходимости.
4. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие -
заместитель председателя Комиссии.

5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии.

6. Заседание Комиссии правомочно в случае присутствия на нем не менее

половины членов Комиссии.

7. В своей деятельности Комиссия руководствуется: государственными

стандартами, методическими рекомендациями, нормативно-правовыми актами РФ.

8. Комиссия в период работы привлекает специалистов по оценке ущерба

( оценщик) - физических лиц, имеющих разрешительные документы на ведение

оценочной деятельности. По итогам соответствующей деятельности

подготавливается заключение об оценке ущерба - документ, содержащий вывод

оценщика об ущербе и его обоснование.

9. Задачами Комиссии являются:
- проведение осмотра имущества лиц, пострадавших от воздействия чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера;

- составление акта осмотра имущества лиц, пострадавших от воздействия

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение №3 к

Постановлению), в котором фиксируется факт наличия ущерба имуществу,

обстоятельства при которых он был причинен. Акт подписывается всеми членами

комиссии и собственниками пострадавшего имущества, утверждается

председателем администрации Улуг-Хемского кожууна;

- рассмотрение документов, поданных заявителями (при наличии соответствующих
документов);

- взаимодействие с комиссией по рассмотрению заявлений граждан об оказании

материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации У луг

Хемского кожууна, предоставление необходимых сведений.

- иные задачи, не противоречащие действующему законодательству РФ.

Приложение № 3
к постановлению администрации

У луг-Хемского кожууна

от «_» марта 2020 года № __

Утверждаю

председатель администрации

Улуг-Хемского кожууна

Р .Н . Наважап ------
(( » --- 20 г .

Акт осмотра имущества лица, пострадавшего от воздействия

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера .

г. Шагонар « » 20 г - --

Комиссия по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, в составе:

№п/п ФИО Должность

составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В результате чрезвычайной ситуации (указываются основные параметры
чрезвычайной ситуации: тип ЧС; дата, время ЧС; место ЧС), был причинен

ущерб имуществу физического/юридического лица (ФИО, адрес регистрации

по месту жительства; место нахождения) , который выражается в следующем:

2. Комиссия установила, что указанное имущество принадлежит лицу на
праве что подтверждается

3. Предложения Комиссии:

4. Подписи членов Комиссии:
____ / _____ / ____ / _____ /
____ / _____ / / /